
 
 
 

ประกาศหลักสูตรบัณฑิตศึกษา ภาควิชารัฐศาสตร์ 
คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

เร่ือง รายชื่อผู้มีสิทธ์ิสอบเข้าศึกษาหลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต  
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

 
เพื่ อให้การดำเนินการจัดการศึกษาหลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณ ฑิต  ภาควิชารัฐศาสตร์   

คณ ะสังคมศ าสต ร์  มหา วิทยา ลัย มหาจุฬ าลงกรณ ราช วิทยาลัย เป็ น ไปด้วยค วามเรียบร้อย  
บรรลุวัตถุประสงค์ของการดำเนินการจัดการศึกษา และนโยบายหลักสูตรฯ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ แห่งข้อคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วย
เรื่อง การบริหารจัดการหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงออกประกาศ เรื่อง รายช่ือผู้มีสิทธ์ิสอบ
เข้าศึกษาหลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ดังนี้  

๑. รายชื่อผู้มีสิทธ์ิสอบคัดเลือก  
๑) บรรพชิต       

เลขที ่ ชื่อ ฉายา นามสกุล 
๐๐๑ พระมหาสุธินันท์  สุทธินนฺโท เพ็งสีดา 

๐๐๒ พระครูสมุห์พงศธร ปญฺญาธโร วิมูลชาติ 
๐๐๓ พระกิตติพงศ์  ฐานรตโน มีสด 
๐๐๔ พระกิตติวัฒน์  ถาวโร เอียสกุล 

๐๐๕ พระจีรศักดิ์  จนฺโทภาโส บุญภาค 
๐๐๖ พระเชิดชู  ชินวํโส จำปา 

๐๐๗ พระบุญชู  อภิปุญโญ ป. จำปาบุญราช 
๐๐๘ พระบุญเส็ง  อธิปุญโญ หาญนุสงห์ 

๐๐๙ พระประสิทธิ์  ฌานวโร ผาสุก 

๐๑๐ พระสิงหะ  สุจิตฺโต สุวรรณพิทักษ์ 
๐๑๑ Ven.Venna   Bon 

 
๒) คฤหัสถ์ 

เลขที ่ ชื่อ นามสกุล 
๐๐๑ นางสาวกัญจน์ณัฏฐ์  พฤฒยางกูร 

๐๐๒ นายจิรชีพ  บุญทอง 

๐๐๓ นายบุญฤทธิ์  มีฤกษ์ 
๐๐๔ นายอภิชาต  สุขวนชัย 

 มีต่อหน้า ๒ 



~ ๒ ~ 
 

หลักสูตรกำหนดการสอบคัดเลือกดังนี้     
๑. ให้ผู้มีสิทธ์ิสอบข้อเขียนท่ีมีรายช่ือดังกล่าวข้างต้น ให้เข้าสอบข้อเขียนในวันเสาร์ ที่ ๑๐ 

มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖ ณ ห้อง ๑๐๒ พระมงคลสิทธาจารย์ (หลวงพ่อรวย ปาสาทิโก)  อาคารพระราช 
รั ต น โม ลี  (น ค ร  เขม ป า ลี )  ม ห า วิท ยา ลั ย ม ห าจุ ฬ า ลงก รณ ราช วิท ย า ลั ย  อ ำ เภ อ วั งน้ อ ย  
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา มีรายละเอียด ดังนี้ 

 
หมวด

ที่  
หมวดวิชา เวลาสอบ 

๑ หมวดวิชาว่าด้วยทางทฤษฎีทางรัฐศาสตร์  0๘.๓0-๐๙.๓0 น. 
๒ หมวดวิชาว่าด้วยการวิจัย 0๙.๓0-๑๐.๓0 น. 
๓ หมวดวิชาว่าด้วยการประยุกต์  ๑๐.๓0-๑๑.๓0 น. 

 
๒. ให้ ผู้ท่ีสอบผ่านข้อเขียนเข้าสอบสัมภาษณ์ ใน วันเสาร์ ที่  ๑๐ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖ 

เวลา ๑๓.๐๐-๑๖.๓๐ น. ณ ห้อง ๑๐๓ พระนันทวิริยาภรณ์ (สุวิช สิริจนฺโท) - พระอุดมสิทธินายก, รศ.ดร. 
(กำพล คุณงฺกโร) อาคารพระราชรัตนโมลี (นคร เขมปาลี) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา มีรายละเอียด ดังนี้ 

 
หมวด

ที่  
หมวดวิชา  เวลาสอบ 

๑ สอบสัมภาษณ์  ๑๓.00-1๖.๓0 น.  
 
ท้ังนี้ให้ผู้เข้าสอบตรวจสอบรายช่ือหน้าห้องสอบ โดยมาถึงห้องสอบก่อนเวลาสอบประมาณ ๓๐ 

นาที และผู้เข้าสอบแสดงบัตรประจำตัวประชาชนต่อคณะกรรมการควบคุมห้องสอบก่อนเข้าห้องสอบ  
หากผู้เข้าสอบมาเกินเวลาสอบผ่านไปแล้ว ๑๕ นาทีถือว่าหมดสิทธ์ิสอบ  
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี    ๑    มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุรพล สุยะพรหม) 
ผู้อำนวยการหลักสูตรบัณฑิตศึกษา 

ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร ์
 


